
 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение города Бузулука  

«Средняя  общеобразовательная школа №10  

имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева» 

 

 

Номер документа  Дата составления  

01-07/334/2   30.09.2024 год 

 

ПРИКАЗ 

Об организации платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с частью 9 ст.54 Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 

07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей», СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. 

№706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 

школы, Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в 

муниципальном общеобразовательном автономном  учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №10 имени Героя Советского Союза Федора 

Константиновича Асеева»», на основании решения педсовета от 30.08.2021г. (протокол 

№1),  в целях удовлетворения запросов родителей на дополнительные услуги по развитию 

детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в период с 01.10.2024 г. по 07.05.2025г. оказание платных 

образовательных услуг в МОАУ «СОШ №10». 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и 

их стоимость (приложение 1). 

3. Утвердить учебные планы, рабочие программы, расписание платных 

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год (приложение №2,3,4). 

4. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

учителя начальных классов Дмитриеву Л.Ю. 

5. Ответственному  за организацию платных образовательных услуг 

 Дмитриевой Л.Ю.  в срок до 05.10.2024 г.: 

5.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая 

Положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании 

платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных 

потребителей путем размещения информации на официальном сайте  МОАУ «СОШ №10» 

и на информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности, а 

также обеспечивать актуальность размещенной информации. 

5.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения образовательного процесса. 

5.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, утвержденных 

пунктом 1 настоящего приказа. 

6.Педагогическому составу, осуществляющему платные образовательные услуги 

представить на утверждение программы платных образовательных услуг. 

7.Ответственность за ведение финансовой документации, учета поступления и 

расходования средств, полученных от оказания платных образовательных услуг, 



своевременное перечисление налогов, начисление платы за оказанные услуги, 

составление бухгалтерской отчетности возложить на МКУ «Централизованная 

бухгалтерия муниципальных учреждений образования». 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы   А. Н. Пальцева 

 

С приказом ознакомлены: 

Дмитриева Л.Ю. 

 

  



Приложение №1 

к приказу №01-07/334 

от 30.09.2024г. 

 

 

 

 
Размер цены (тарифов) на дополнительные платные образовательные услуги, 

предоставляемые  МОАУ «СОШ №10»  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ п/п Наименование 

дополнительных платных 

образовательных услуг 

Ед. 

измерения 

Цена, руб. 

1. Предшкольная подготовка руб. 100,00 

2. Тайны русского языка руб. 100,00 

3. Занимательная математика руб. 100,00 

  4. Умники и умницы руб. 100,00 

  5. Полиглотик руб. 100,00 

  



Приложение №2 

к приказу №01-07/334 

от 30.09.2024г. 

 

 Учебный план платных образовательных услуг, по программе  

«Ступеньки детства», 

предоставляемых МОАУ «СОШ № 10» 

на 2024-2025 учебный год 

Пояснительная записка к учебному плану платных образовательных услуг, 

предоставляемых МОАУ «СОШ № 10» на  2024-2025 учебный год. 
Учебный план (далее - УП) разработан на основе следующих нормативных правовых 

документов: 
•     Гражданский кодекс Российской Федерации; 
•     Трудовой кодекс Российской Федерации; 
•     Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации»; 
•     Закон Российской Федерации «О защите прав потребителей»; 
•    Постановление Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг» от 15.09.2020 № 1441; 
•     Решение городского совета депутатов от 18.09.2024 № 438; 

•     Устав МОАУ «СОШ №10». 
УП для будущих первоклассников школы ориентирован на освоение дополнительной 

образовательный программы «Ступеньки детства», рассчитанной на 90 часов по трем предметам: 

«Развитие логики и мыслительные операции» - 30 часов; 
«Подготовка руки к письму» - 30 часов; 
 «Развитие речи и культура общения» - 30 часов.  

Учебный план составлен по запросам заказчиков платных образовательных услуг - 

родителей обучающихся. Учебный план соответствует программам платных образовательных 

услуг. 
Все предлагаемые дополнительные программы лежат за рамками общеобразовательных 

программ и не повторяют их. 

 Наименование услуг Группа А Группа Б Группа В 

1.  «Развитие логики и мыслительные 

операции» 

1/30 1/30 1/30 

2.  «Подготовка руки к письму» 1/30 1/30 1/30 

3.  «Развитие речи и культура общения» 1/30 1/30 1/30 

 Итого 3/90 3/90 3/90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

к приказу №01-07/334 

от 30.09.2024г. 

 

Учебный план платных образовательных услуг, 

предоставляемых МОАУ «СОШ № 10», 

для обучающихся 1-4 классов, 

на 2024-2025 учебный год 

Пояснительная записка к учебному плану платных образовательных услуг, 

предоставляемых МОАУ «СОШ № 10» на  2024-2025 учебный год. 
Учебный план (далее - УП) разработан на основе следующих нормативных правовых 

документов: 
•     Гражданский кодекс Российской Федерации; 
•     Трудовой кодекс Российской Федерации; 
•     Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации»; 
•     Закон Российской Федерации «О защите прав потребителей»; 
•    Постановление Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг» от 15.09.2020 № 1441; 
•     Решение городского совета депутатов от 18.09.2024 № 438; 
•     Устав МОАУ «СОШ №10». 
УП платных образовательных услуг начальных классов школы, рассчитанный на 120 часов 

по четырем курсам с 01.10.2024г. по 15.05.2025г.: 
«Тайны русского языка» - 30 часов; 
«Занимательная математика» - 30 часов; 

«Умники и умницы» - 30 часов; 

«Полиглотик» - 30 часов.  

Учебный план составлен по запросам заказчиков платных образовательных услуг - 

родителей обучающихся. Учебный план соответствует программам платных образовательных 

услуг. 
Все предлагаемые дополнительные программы лежат за рамками общеобразовательных 

программ и не повторяют их. 

 Название курса 1Б 2Б 2Г 3А 3Б 3В 3Г 4А 4Б 4В 

1.  «Тайны русского языка»   1/30  1/30 1/30 1/30 1/30 1/30 1/30 

2.  «Занимательная 

математика» 

1/30  1/30 1/30 1/30  1/30 1/30 1/30 1/30 

3.  «Умники и умницы»  1/30         

4.  «Полиглотик»       1/30    

 Итого 1/30 1/30 2/60 1/30 2/60 1/30 3/90 2/60 2/60 2/60 

 

 

  



Приложение №4 

к приказу №01-07/334 

от 30.09.2024г. 

Расписание занятий платных образовательных услуг  

«Ступеньки детства» 

 МОАУ «СОШ №10» 

 

№п/п группа день время учитель 

1 Группа А среда 18:30-19:05 

19:15-19:50 

19:55-20:30 

Волобуева Л.А. 

2 Группа Б среда 18:30-19:05 

19:15-19:50 

19:55-20:30 

Никитина Г.А. 

 

 

 

Расписание занятий для 1-4 классов 

 
№п/п ФИО учителя Название Класс  Дни Время 

1 Юдина О.М. Занимательная 

математика 

3А пятница 

 

13:15-14:00 

2 Волобуева Л.А. Тайны русского 

языка 

4А понедельник 12:50-13:30 

3 Волобуева Л.А. Занимательная 

математика 

4А пятница 11:50-12:30 

4 Никитина Г.А. Занимательная 

математика  

4Б пятница 13:15-14:00 

5 Никитина Г.А. Тайны 

русского языка 

4Б понедельник 12:00-12:45 

6 Григорьева Н.В. Тайны 

русского языка 

3В пятница 13:15-13:55 

7 Мокеева Н.П. Занимательная 

математика 

3Б пятница 13:00-13:45 

8 Мокеева Н.П. Тайны русского 

языка 

3Б четверг 13:00-13:45 

9 Рябова В.Ю. Тайны 

русского языка 

4В понедельник 12:00-12:45 

10 Рябова В.Ю. Занимательная 

математика 

4В вторник 12:40-13:25 

11 Редькина А.Н. Тайны 

русского языка 

3Г понедельник 13:15-13:55 

12 Редькина А.Н. Занимательная 

математика 

3Г среда 13:15-13:55 

13 Редькина А.Н. Полиглотик 3Г четверг 13:15-13:55 

14 Кузнецова Т.Ю. Умники и 

умницы 

2Б четверг 12:00-12:45 



15 Бредихина Е.Е. Занимательная 

математика 

2Г пятница 13:15-13:55 

16 Бредихина Е.Е. Тайны русского 

языка 

2Г вторник 13:15-13:55 

17 Гуляева Т.А. Занимательная 

математика 

1Б среда 12:00-12:45 

 

 


		2025-02-03T11:36:06+0500
	Пальцева Анна Николаевна




